
Id: E4127997-CF42-41C1-944B-86DC025E4A97. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XLIV.903.2023 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ossach na zakup samochodu 
strażackiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40) i art. 10 ust.1 pkt 1 w zw. z art. 32 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 194) oraz art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.), 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udzielić z budżetu Gminy Ożarowice dotacji celowej na zakup samochodu strażackiego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Ossach, na kwotę 470.000,00 zł (słownie: czterysta siedemdziesiąt tysięcy zł 00/100). 

§ 2. Sposób przekazania środków z dotacji, termin wykorzystania dotacji oraz zasady rozliczenia zostaną 
szczegółowo określone w umowie. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Ożarowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej w Gminie 
Ożarowice. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: E4127997-CF42-41C1-944B-86DC025E4A97. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

W budżecie Gminy na 2023 r. zaplanowano środki w kwocie 470.000,00 zł na udzielenie dotacji dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ossach. Jednostka otrzymała dofinasowanie w kwocie 55.000,00 zł 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 425.000,00 zł z Wojewódzkiego Fudnuszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, o brakującą kwotę złożyła wniosek do Wójta Gminy. Bez 
zabezpieczenia ww w budżecie gminy jednostka nie będzie mogła ogłosić przetargu na dostawę samochodu. 
Zakup samochodu pożarniczego wpłynie na podniesienie zdolności operacyjnej i rozszerzenie możliwości 
działalń ratowniczych w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz 
zdecydowanie podniesie gotowość interwencyjną jednostki. Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały 
jest uzasadnione. 


